
piątek, 08.09.2023

Wystawa "Samarytanie z Markowej"

10 września 2023 o godz. 10.00 w Markowej na Podkarpaciu odbędzie się beatyfikacja Rodziny Ulmów.

Beatyfikacja całej rodziny, to wyjątkowe wydarzenie w historii Kościoła na miarę tysiąclecia. Warto poznać historię Rodziny Ulmów z Markowej.

Na wystawę ilustrującą historię rodziny Ulmów z Markowej zapraszają Burmistrz Miasta i Gminy Łosice Mariusz Kucewicz, Łosicki Dom Kultury i Biblioteka Pedagogiczna w Łosicach. Karty tej wyjątkowej wystawy przygotowanej przez Instytut Pamięci Narodowej zostaną wyeksponowane na parkanie głównym miejscowej parafii pw. Św. Zygmunta Króla. Będzie je można oglądać już od 10 września, natomiast dzień później - w poniedziałek 11 września - o godzinie 12.00 zaplanowano wydarzenie związane z uroczystym otwarciem wystawy. Odbędzie się ono w sali widowiskowej Łosickiego Domu Kultury. Przypominamy też o projekcji filmu pt. „Ulmowie. Błogosławiona Rodzina”, która odbędzie się w ramach Objazdowego Kina Lumiere, 8 września o godz. 16.15.

Ekspozycja składa się z ponad dwudziestu plansz, prezentujących między innymi dokumenty i zdjęcia ilustrujące historię rodziny Ulmów oraz życie polskiej i żydowskiej społeczności Markowej. Przedstawione zostały także realia okupacji niemieckiej w Polsce, podczas której każdemu, kto pomagał Żydom, groziła kara śmierci. Rozpoczynając opowieść od tragicznej historii rodziny Ulmów, autor opisuje kolejne przykłady ratowania Żydów w Markowej, gdzie Polacy ocalili życie 21 osobom. Ukazuje również skalę takiej pomocy w całym regionie. Wystawę zamykają dokumenty z procesu beatyfikacyjnego rodziny Ulmów oraz dyplom przyznający Wiktorii i Józefowi tytuł Sprawiedliwych wśród Narodów Świata.

Po raz pierwszy wystawa została zaprezentowana 24 marca 2010 r. w Warszawie (następnie w licznych polskich miastach i wielu miejscach za granicą). W zmienionym kształcie (nowa grafika i uzupełnione zdjęcia) wystawa powstała w marcu 2016 roku w związku z otwarciem Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej i jest wspólnym dziełem Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. Jej autorem jest dr Mateusz Szpytma, były szef Muzeum im. Rodziny Ulmów, a obecnie zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.